
Empresa em Recuperação Judicial:

CONFETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda

3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo/SP 
Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de
recuperação de empresas e de falência.

Relatório Mensal de Atividades

Mês de referência:
Outubro a Dezembro de 2023

fls. 1553



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade CONFETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
visa expor os principais acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial,
indicadores gerenciais e a demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este
MM. Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders
uma leitura prática e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas
atividades e documentação apresentada pela Recuperanda. As informações e
documentos apresentados não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê
“fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”,
vem informar e disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais
de comunicação.

E-mail: rjconfetti@vivanteaj.com.br
Telefone: (11) 3048-4068
Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Outubro a Dezembro de 2023

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

Resumo Andamento Processual Documentos Analisados Visita (art. 22 da Lei 11.101/2005)

Breve Resumo do Andamento Processual

Balanço patrimonial (set. de 2023)

Reunião presencial realizada entre a Vivante e 
os representantes da Recuperanda

DRE (set.  de 2023)

Contas a receber e a pagar (set-out/23)

Relatório de notas fiscais (set-out/23)

Fluxo de caixa (set-out/23)

Extratos bancários (set-out/23)

Comprovantes de recolhimento de 
tributos (set-out/23)

Consulta à órgãos de crédito (set. de 
2023)

Situação Fiscal

fls. 1554



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br  

Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes................................................................................................................3

2. Informações financeiras / Operacionais ............................................................................4

3. Análise da Demonstração de resultados............................................................................8

4. Situação Fiscal....................................................................................................................... 9

5. Análise Fluxo de caixa e projeções ...................................................................................10

6. Anexos............................................................................................................................. ......12

7. Conclusão e requerimentos................................................................................................14

1. Eventos Relevantes

Outubro a Dezembro de 2023

fls. 1555



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

2. Informações financeiras/Operacionais 

2.1 Balanço Patrimonial

Documentação(s) enviada(s): setembro de 2023.

Informação relevante: A Vivante pontua que a diferença entre o ativo e passivo se deu
pelo fato da empresa não ter enviado o balanço consolidado, não tendo incorporado
efeito do resultado do exercício ao patrimônio líquido.

Para melhor analisar as variações das contas do ativo da Recuperanda no tempo, a
Vivante realizou a análise horizontal do ativo e entrou em contato com a empresa para
buscar esclarecimentos sobre as variações destacadas abaixo:

ATIVO

Outubro a Dezembro de 2023

CONFETTI jul/23 ago/23 set/23

ATIVO TOTAL R$      18.104.912,31 R$       24.429.337,46 R$       26.246.063,27 

ATIVO CIRCULANTE R$      17.363.382,78 R$       23.690.494,68 R$       25.513.538,24 
DISPONIBILIDADE R$             131.006,35 R$           5.683.202,66 R$           2.013.218,28 

CRÉDITOS R$        12.731.643,62 R$         12.293.143,64 R$         15.591.802,27 
DESPESAS ANTECIPADAS R$               13.849,99 R$                15.201,61 R$                13.704,99 

ESTOQUES R$          4.366.082,82 R$           5.558.146,77 R$           7.754.012,70 
CONTAS DE COMPENSAÇÃO R$             120.800,00 R$              140.800,00 R$              140.800,00 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$           741.529,53 R$            738.842,78 R$            732.525,03 
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$               89.087,37 R$                89.087,37 R$                89.087,37 

INVESTIMENTOS

CONTAS A RECEBER LONGO PRAZO R$               15.998,80 R$                15.998,80 R$                15.998,80 
IMOBILIZADO R$             630.474,64 R$              627.797,72 R$              621.489,80 

ATIVO INTANGÍVEL R$                5.968,72 R$                 5.958,89 R$                 5.949,06 

A.H 2023
CONFETTI ago - set

ATIVO TOTAL 7,44%
ATIVO CIRCULANTE 7,70%

DISPONIBILIDADE -64,58%
CRÉDITOS 26,83%

DESPESAS ANTECIPADAS -9,85%
ESTOQUES 39,51%

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00%
ATIVO NÃO CIRCULANTE -0,86%
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 0,00%

INVESTIMENTOS

CONTAS A RECEBER LONGO PRAZO 0,00%
IMOBILIZADO -1,00%

ATIVO INTANGÍVEL -0,16%

fls. 1556



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

Para melhor analisar as variações das contas do passivo da Recuperanda no tempo, a
Vivante realizou a análise horizontal do passivo e entrou em contato com a empresa para
buscar esclarecimentos sobre as variações destacadas abaixo:

PASSIVO

Outubro a Dezembro de 2023

CONFETTI jul/23 ago/23 set/23
PASSIVO TOTAL R$      18.104.912,31 R$       24.429.337,46 R$       25.396.067,81 
PASSIVO CIRCULANTE R$      15.549.633,92 R$       22.073.246,09 R$       23.483.347,91 
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAR R$             212.709,10 R$              231.145,99 R$              241.036,94 
FORNECEDORES NACIONAIS R$             526.404,93 R$              577.443,13 R$           2.094.899,89 
FORNECEDORES NACIONAIS RJ R$          2.013.735,15 R$           2.013.820,84 R$           1.859.735,15 
FORNECEDORES - C-Paper R$               19.861,50 R$                           - R$                13.241,50 
PRESTADORES DE SERVIÇOS A PAGAR R$               52.553,05 R$                42.441,84 R$                23.631,30 
REPRESENTANTES COMERCIAIS A PAGAR R$                          - R$                           - R$                           -
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER R$             733.134,86 R$              760.645,94 R$              759.460,63 
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR CURTO PRAZO R$        10.357.344,19 R$         10.357.344,19 R$         10.357.344,19 
EMPRESTIMOS DIVERSOS - C-Paper R$               18.400,37 R$                18.400,37 R$                18.400,37 
DUPLICATAS DESCONTADAS R$             954.772,03 R$              954.772,03 R$              954.772,03 
OUTRAS CONTAS DIVERSAS A PAGAR R$               12.590,90 R$                13.625,64 R$                11.537,87 
ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$               97.290,96 R$           6.489.352,98 R$           6.489.352,98 
FÉRIAS E 13º SALÁRIO A PAGAR R$             332.478,44 R$              375.894,70 R$              421.576,62 
CONTAS DE COMPENSAÇÃO R$             120.397,00 R$              140.397,00 R$              140.397,00 
ESTOQUE PERTENCENTE A TERCEIROS R$               97.961,44 R$                97.961,44 R$                97.961,44 
PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$        3.224.007,88 R$         3.212.349,80 R$         3.200.595,22 
EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$          3.224.007,88 R$           3.212.349,80 R$           3.200.595,22 
CONTAS A PAGAR R$                          - R$                           - R$                           -
PATRIMÔNIO LÍQUIDO -R$           668.729,49 -R$            856.258,43 -R$         1.287.875,32 

capital realizado de residente no país R$          6.696.760,00 R$           6.696.760,00 R$           6.696.760,00 
Ajuste de exercícios anteriores -R$          1.746.374,76 -R$           1.746.374,76 -R$           1.758.271,20 

resultado do exercício -R$          3.176.711,80 -R$           3.364.240,74 -R$           3.783.961,19 

(-)prejuízos acumulados -R$          2.442.402,93 -R$           2.442.402,93 -R$           2.442.402,93 

CONFETTI ago - set
PASSIVO TOTAL 3,96%
PASSIVO CIRCULANTE 6,39%
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAR 4,28%
FORNECEDORES NACIONAIS 262,79%
FORNECEDORES NACIONAIS RJ -7,65%
FORNECEDORES - C-Paper
PRESTADORES DE SERVIÇOS A PAGAR -44,32%
REPRESENTANTES COMERCIAIS A PAGAR
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER -0,16%
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR CURTO PRAZO 0,00%
EMPRESTIMOS DIVERSOS - C-Paper 0,00%
DUPLICATAS DESCONTADAS 0,00%
OUTRAS CONTAS DIVERSAS A PAGAR -15,32%
ADIANTAMENTO DE CLIENTES 0,00%
FÉRIAS E 13º SALÁRIO A PAGAR 12,15%
CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00%
ESTOQUE PERTENCENTE A TERCEIROS 0,00%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE -0,37%
EXIGÍVEL A LONGO PRAZO -0,37%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO -50,41%

capital realizado de residente no país 0,00%
Ajuste de exercícios anteriores -0,68%

resultado do exercício -12,48%
(-)prejuízos acumulados 0,00%

fls. 1557



Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

2.2 Folha de Pagamento

2.3 Estoque

Documentação(s) enviada(s): Não foi enviada documentação em tempo hábil.

Informação relevante: Diante da não apresentação de relatório analítico solicitado,
segue valor indicado no balanço patrimonial.

2.4 Imobilizado

COLABORADORES
INÍCIO ADMITIDOS DEMITIDOS FIM VALOR LÍQUIDO

ago/23 66 7 3 70 R$       85.034,73 
set/23 70 13 1 82 R$     103.236,90
out/23 82 8 6 84 R$     117.228,20 

COLABORADORES
INÍCIO ADMITIDOS DEMITIDOS FIM

ago/23 66 7 1 73
set/23 73 13 2 82
out/23 82 8 6 84

Outubro a Dezembro de 2023

Documentação(s) enviada(s): setembro e outubro de 2023.

Informação relevante: A Vivante notou inconsistência nos números fornecidos pela
Recuperanda em agosto e setembro, onde a variação de funcionários não remete ao
número final de colaboradores apresentado nos quadros de movimentação mensais.

Também foi observada disparidade entre a folha de pagamento e quadro de
funcionários de agosto. No entanto, a Vivante pontua que o uso exclusivo das
informações da folha não aponta inconsistências, conforme quadro abaixo:

Resumo do Relatório de Movimentação

Resumo Da Folha de Pagamento

Documentação(s) enviada(s): Não foi enviada documentação em tempo hábil.

Informação relevante: Diante da não apresentação de relatório analítico solicitado,
segue valor indicado no balanço patrimonial.

jul/23 ago/23 set/23
IMOBILIZADO R$     630.474,64 R$     627.797,72 R$        621.489,80 

jul/23 ago/23 set/23
ESTOQUE R$  4.366.082,82 R$  5.558.146,77 R$  7.754.012,70 

2.5 Investimentos

Informação relevante: De acordo com o balanço patrimonial da Recuperanda, a
mesma não possui valores de investimentos.

fls. 1558



Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

2.6 Contas a Receber

2.7 Contas a Pagar

CONFETTI set/23 out/23

CONTAS A RECEBER

VENCIDOS R$    8.415.782,76 R$    8.465.007,87 

EM ABERTO R$         98.841,17 R$         67.609,36 

A VENCER R$    5.627.820,35 R$    9.998.548,83 

NA DATA R$              563,02 

TOTAL R$  14.142.444,28 R$  18.531.729,08 

C-PAPER set/23 out/23

CONTAS A RECEBER

VENCIDOS R$       153.619,63 R$       153.619,63 

A VENCER

TOTAL R$       153.619,63 R$       153.619,63 

CONFETTI set/23 out/23

CONTAS A PAGAR

VENCIDOS

A VENCER R$  13.063.084,87 R$  12.195.089,87 

NA DATA R$         98.916,24 R$       410.623,38 

TOTAL R$  13.162.001,11 R$  12.605.713,25 

C-PAPER set/23 out/23

CONTAS A PAGAR

VENCIDOS

A VENCER R$           2.045,54 R$           2.045,54 

TOTAL R$           2.045,54 R$           2.045,54 

Outubro a Dezembro de 2023

Documentação(s) enviada(s): Setembro e outubro de 2023.

Informação relevante: Após observação das informações, esta Administradora
Judicial observou diferenças entre o contas a receber do balanço e o montante
destacado no relatório, sendo assim, a empresa foi contatada para esclarecer essa
questão.

Documentação(s) enviada(s): Setembro e outubro de 2023.

Informação relevante: Após observação das informações, esta Administradora
Judicial observou diferenças entre o contas a receber do balanço e o montante
destacado no relatório, portanto, a empresa foi contatada para esclarecer essa
questão.

fls. 1559



Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

3. Análise da demonstração de resultados

Análise Horizontal

Após análise da demonstração, essa Administradora notou alterações significativas de
algumas contas entre os meses, portanto, questionou sobre os seguintes pontos:

• Aumento da receita Bruta, impostos e deduções.

• Aumento no custo dos produtos vendidos;
A.H. 2023

DRE ago - set

RECEITA BRUTA 155%

IMPOSTOS E DEDUÇÕES 179%

RECEITA LÍQUIDA 143%

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 1357%

CPV 88%

LUCRO BRUTO 901%

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 8%

DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO 0%

LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS 329%

RESULTADO DO EXERCÍCIO 329%

Outubro a Dezembro de 2023

Documentação(s) enviada(s): Setembro de 2023.

DRE jul/23 ago/23 set/23

RECEITA BRUTA R$ 1.131.906,16 R$ 1.497.195,88 R$ 3.820.812,16

IMPOSTOS E DEDUÇÕES R$ 358.247,34 R$ 507.419,20 R$ 1.415.110,19

RECEITA LÍQUIDA R$ 773.658,82 R$ 989.776,68 R$ 2.405.701,97

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 3.064,00 R$ 2.692,16 R$ 39.236,30

CPV R$ 1.068.939,60 R$ 921.502,70 R$ 1.734.819,95

LUCRO BRUTO -R$ 292.216,78 R$ 70.966,14 R$ 710.118,32

DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 89.838,72 R$ 258.143,41 R$ 279.491,64

DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO R$ 322,38 R$ 351,67 R$ 351,67

RESULTADO FINANCEIRO R$ 37.342,57

LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS -R$ 419.720,45 -R$ 187.528,94 R$ 430.275,01

RESULTADO DO EXERCÍCIO -R$ 419.720,45 -R$ 187.528,94 R$    430.275,01 

3.1 Relatório de notas fiscais

A Recuperanda forneceu notas fiscais relacionadas aos meses de setembro e outubro de
2023. A Vivante contatou a empresa para solicitar o relatório resumo oficial extraído do
site das Fazendas Estaduais e Municipais.

fls. 1560



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

A Recuperanda não enviou documentação referente à sua situação fiscal. A Vivante
expõe a seguir resumo das informações de pesquisas realizadas.

4. Situação Fiscal

ESFERA ESTADUAL

ESTADUAL
TIPO QTDE. ORIGEM DÍVIDA ATIVA

ICMS DECLARADO 1 SECRETARIA DA FAZENDA R$       11.689,28

ESFERA FEDERAL

Nenhum registro de débito foi encontrado como resultado da pesquisa no site da PGFN.

FGTS

A Vivante realizou consulta ao site da PGFN e informa que a Recuperanda está regular
perante o FGTS, conforme a seguir:

A Vivante tentou emitir nova CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA, contudo,
obteve o seguinte resultado: “as informações disponíveis na Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte 74.287.129/0001-69 são insuficientes para a
emissão de certidão por meio da Internet”.

Sendo assim, a Vivante entrou em contato com a empresa para solicitar nova certidão.

Outubro a Dezembro de 2023

4.1 Comprovantes de recolhimento de tributos

TRIBUTOS set/23 out/23
ESTADUAIS R$    44.030,60 R$    20.883,71 
DARF R$         739,55 R$  100.961,34 
FGTS R$    14.040,17 R$    16.237,16 
MUNICIPAIS R$         125,38 R$           83,40 

Documentação(s) enviada(s): Setembro e outubro de 2023.

fls. 1561



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

5. Análise Fluxo de caixa e projeções

MOVIMENTAÇÃO set/23 out/23
CONTAS A RECEBER R$               947.491,41 R$            1.923.447,98 
DESPESAS COMERCIAIS -R$                45.701,58 -R$                 41.293,02 
DESPESAS COMEX -R$                   1.564,97 
DESPESAS CONSUMO -R$                12.771,14 -R$                 67.956,48 
DESPESAS DIVERSAS CUSTO PRODUTOS -R$                84.633,10 -R$               289.618,66 
DESPESAS FINANCEIRAS -R$                11.697,28 -R$                 19.730,60 
DESPESAS FIXAS -R$              172.240,83 -R$                 42.056,60 
DESPESAS IMPOSTOS -R$                58.595,07 -R$                 60.358,17 
DESPESAS MANUTENÇÃO -R$                40.705,74 -R$                 31.701,34 
DESPESAS TRIBUTÁRIAS -R$                     537,38 -R$                      537,38 
ENCARGOS ESPONTANEOS -R$                48.375,31 -R$                 55.636,13 
ENCARGOS FINANCEIROS BANCÁRIOS -R$                 12.737,59 
ENCARGOS OBRIGATÓRIOS -R$                  9.675,95 -R$                 19.973,21 
ENCARGOS TRABALHISTAS -R$                84.019,97 -R$               101.500,59 
EXPORTAÇÃO R$                 38.884,63 
FORNECEDOR NACIONAL -R$           3.676.276,41 -R$            3.336.976,26 
INVESTIMENTO ATIVO FIXO -R$                  4.200,00 -R$                      652,61 
MATERIAL DE CONSUMO -R$                  1.890,00 -R$                 27.116,50 
OUTRAS DESPESAS - ADM -R$                      273,00 
OUTRAS DESPESAS TERCEIRIZADOS -R$                  4.946,07 
OUTRAS SAIDAS -R$                  7.531,40 -R$                   3.172,65 
PAPELARIA -R$                59.476,33 -R$                 57.803,47 
RATEIO -R$                22.025,80 -R$                 13.152,89 
SALARIOS -R$              197.571,69 -R$               228.278,40 
SERVIÇOS TOMADOS DE TERCEIROS -R$                  6.590,30 -R$                 20.000,00 
SERVIÇOS TOMADOS E APLICADOS NO COMERCIO -R$                 33.400,64 
TERCEIRIZADOS ADMINISTRATIVO -R$                71.585,89 -R$                 56.792,11 
TERCEIRIZADOS PRODUÇÃO -R$                 17.200,00 
ENTRADAS R$               947.491,42 R$        1.962.332,61 
SAÍDAS -R$           4.621.047,23 -R$        4.539.483,27 
TOTAL GERAL -R$           3.673.555,81 -R$        2.577.150,66 

Outubro a Dezembro de 2023

Documentação(s) enviada(s): Setembro e outubro de 2023.

Após análise das informações apresentadas, a Vivante entrou em contato com a
empresa para fazer os seguintes questionamentos:

• Por que os salários diferem do total da folha de pagamento? (setembro/outubro)

• Aumento de 103% nas entradas de “contas a receber” (outubro);

• Aumento de 242,20% na conta “Despesas Diversas Custo Produtos” (outubro);

• Redução de 75,58% nas Despesas Fixas (outubro);

Os questionamentos abaixo seguem pendentes de esclarecimento por parte da
Recuperanda para os meses anteriores:

• Quais foram as “outras saídas”? (julho e agosto de 2023)

• Do que se trata a movimentação na conta nomeada “rateio”? (julho de 2023)

fls. 1562



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

5.1 Extratos Bancários

BANCO AGÊNCIA CONTA SALDO 30/09/2023 SALDO 30/10/2023 

BRADESCO 3391 45174-6 R$                               4,35 R$                               1,00 

BRADESCO SLD INVEST 3392 45174-6 R$                             77,92 R$                           149,35 

BANCO DO BRASIL 1818-X 4250-1 R$                        1.726,74 R$                        1.992,06 

BRASIL 6978-7 5533-6

SANTANDER 4199 130000609 R$                                   - R$                                  -

SANTANDER 4199 290001018 R$                                   - R$                                  -

SANTANDER 4199 290000990 R$                                   - R$                                  -

ITAÚ 9293 01579-9 R$                      32.700,45 R$                        4.347,71 

ITAÚ APL. AUT. 9293 01579-9 R$                           988,80 R$                           996,04 

ITAÚ APL. CDB. 9293 01579-9 R$                 1.977.720,06 R$                      46.611,55 

TOTAL R$                 2.013.218,32 R$                      54.097,71 

5.2 Consulta à órgãos de proteção de crédito

Outubro a Dezembro de 2023

Documentação(s) enviada(s): Setembro e outubro de 2023.

Documentação(s) enviada(s): Consulta realizada em outubro de 2023.

fls. 1563



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

6. Anexos
6.1 Reunião

Outubro a Dezembro de 2023

FATURAMENTO

Aproximadamente R$ 6.000.000,00 em outubro de 2023.

Sazonalidade grande, faturou aproximadamente 16MM até outubro e prevê mais 
17MM até o final do ano.

Preveem que irão superar o faturamento do ano anterior contudo acreditam que 
ainda poderiam faturar mais mas não estão com capacidade para atender a maior 
demanda

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS Dificuldade no fim do ano com logística, caminhões terceirizados.

INFORMAÇÕES RELEVANTES

Conta com 87 funcionários no quadro, aumento devido a sazonalidade. 

As vendas na Amazon EUA estão devagar mas isso era previsto, estão estudando 
aprimorar o marketing.

Vendas na Amazon Brasil superaram as expectativas e podem alcançar 2MM.

Os negócios com as Americanas seguem funcionando de forma saudável. 

6.1.1 Fotos retiradas durante visita à sede da Recuperanda

NOVEMBRO

fls. 1564



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100Outubro a Dezembro de 2023

fls. 1565



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100Outubro a Dezembro de 2023

6.2 Quadro Geral de Credores

A Vivante comunica que realizou a seguinte alteração no quadro geral de credores
entre os meses de outubro a dezembro de 2023:

• alteração no sentido de retificar o crédito do Banco Santander, abatendo o valor de
R$ 287.868,00 do montante listado, em razão da extraconcursalidade da parcela.

6.3 Remuneração da Administradora Judicial

A Recuperanda está em dia com suas obrigações referentes aos honorários da
Administradora Judicial.

DEZEMBRO

fls. 1566



Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjconfetti@vivanteaj.com.br 

Processo NPU: 0800490-11.2022.8.20.5102Processo NPU: 1023890-39.2023.8.26.0100

7. Conclusão e requerimentos

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte da
Recuperanda:

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas
atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício dos meses de outubro a
dezembro de 2023, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente
documento.

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA.
CNPJ: 22.122.090/0001-26
Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: contato@vivanteaj.com.br
Telefone: (11) 3048-4068

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite,
CEP 50.070-440.

São Paulo- SP - Rua Arquiteto Olavo Redig De Campos 105, Torre B, 24 andar, Edifício Ez Tower,
Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, CEP: 04711-904.

Fortaleza – CE - Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, Fortaleza
- CE, CEP: 60160-230.

Natal – RN - Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, 
Natal - RN, CEP: 59064-560.

Outubro a Dezembro de 2023

Confetti Indústria e Comércio Ltda PENDENTE
Balanço Patrimonial -
DRE – Demonstração do Resultado do Exercício -
Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) nov/23
Extratos Bancários com a discriminação de cada 
movimentação

-

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do 
Município/Secretaria da Fazenda);

nov/23

Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); -
Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); -
Relatório analítico do estoque; set. a nov/23
Relatório analítico do imobilizado; set. a nov/23
Relatório analítico dos investimentos; -
Relatório de movimentação do quadro de funcionários; -
Folha de Pagamento; -
Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e 
Previdenciários);

-

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito nov/23
Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, 
pós RJ etc.)

ago. a nov/23

Situação Fiscal perante a União -
Situação Fisca perante o Estado -
Situação Fiscal perante o Município set. a nov/23

fls. 1567




